
事 務 連 絡 

令和 6 年 1 月 12 日 

 

施設代表者 様 

 

公益社団法人香川県看護協会 

 会 長  安 藤  幸 代 

 

 

2024 年度「看護の日・看護週間」事業における 

「2024 年 ふれあい看護体験」の実施について（依頼） 

 

日頃は当会事業の運営につきまして格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、将来看護の道を目指せるように、高校生などの学生に対し、魅力ある職場・職業

を伝えることを目的に平成 4年度から始まりました「ふれあい看護体験」は、33 年目を迎

えることができました。これもひとえに皆様のご協力のお陰と深く感謝申しあげます。 

 つきましては、次年度も別紙実施要領により準備を進めたいと存じます。ご負担になら

ない範囲で実施についてご検討くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。実施の

有無については別紙により 1 月 26 日（金）までに FAX またはメール添付にてご連絡をお

願いいたします。なお「ふれあい看護体験」参加者には、オリジナルグッズの進呈、実施

後は参加いただいた方々の感想をまとめた冊子を作成予定です。 

また、学生を対象に看護体験等、施設独自で実施されている事業につきましても、8 月

25 日(日)までに実施されるものは「ふれあい看護体験」の一環として開催していただき、

看護の心の PR をお願いしたく存じます。どうぞご協力の程お願い申しあげます。 

 

 

添付資料  

 ●「2024 年 ふれあい看護体験」実施要領 

●「回答用紙」2024 年 1 月 26 日(金)まで にＦＡＸにて返信をお願いします。 

  【注意】しめきりを過ぎた場合は「実施しない」にさせていただきます。 

また締切後に開催が決まった場合は、担当者までご連絡ください。 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ば ん そ う こ タオルハンカチ 

～グッズの一例～ 
「ばんそうこう」、「タオルハンカチ」等、参加人数分をお配りいたします。 


